

Spørsmål 26 (2023) fra Ulf Erik Knudsen (FrP): Kommunal veteranplan

Til: Rådmannen
Fra: Ulf Erik Knudsen (FrP)

Dato: 20.02.2023
Saksnr: 23/00858-27
Deres ref:

Det er i mai fem år siden den gang Drammens bystyre vedtok FrPs interpellasjon om kommunal veteranplan.

Foreløpig forefinnes kun vyer på kommunens hjemmesider, jeg har ikke funnet noe konkret, det være seg vedrørende oppfølging eller informasjon.

Jeg ønsker å vite status i arbeidet – eventuelt om det er en sak som er ute glemt / «lagt i skuffen».

<https://www.drammen.kommune.no/.../veterankontakt-i.../>

<https://www.drammen.kommune.no/globalassets/politikk-og-samfunn/dokumenter/sporsmal-og-svar/spm-11-m-svar-ny2.pdf>

Svar

Drammen kommunes veteranplan ble vedtatt 21 september 2021: [Innsyn – Politikk \(drammen.kommune.no\)](#)

Planen baserer seg på standard mal for slike planer og dialog med de aktuelle foreningene lokalt og sentralt. Det er lagt opp til noen tiltak i planen som i hovedsak går på anerkjennelse, samt ivaretagelse og oppfølging av veteraner. Anerkjennelse handler om f.eks. veteranhus og 8 mai.

Kommunen har under arbeidet med planen blitt kjent med nasjonale tilbud hvor Forsvaret har etablert og drifter et veteransenter på Bæreia utenfor Kongsvinger, som de tilbyr alle veteraner og deres pårørende og familie å benytte. I tillegg har NAV Elverum en spesiell kompetanse på området som andre kommuner kan støtte seg på. I tillegg skal kommunen iht planen etablere en veterankontakt som kan veilede inn mot tjenestetilbud i Drammen kommune. Dette gjenstår fortsatt.

Tidligere var det noen utfordringer knyttet til bruk av HV-huset på Muusøya, men etter det kommunen kjenner til, fungerer dette nå tilfredsstillende. Det er også gjennomført oppgraderinger.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Drammen kommune koordinerer 8.mai-markeringene hvert år, og forberedelsene til årets markering er i gang. Det er laget en prosedyre for planlegging og gjennomføring av årlige arrangementer i både Svelvik, Mjøndalen og Drammen. Dette samarbeidet fungerer som et naturlig treffpunkt mellom veteranene og kommunen. Det er kommunens kulturvirksomheter som jobber med 8.mai, og dette er videreført i tråd med tradisjonene fra de tre tidligere kommunene.

Kommunen har i tillegg hatt en dialog med veteraninspektøren i Forsvaret og en forankring av planen innenfor kultursektoren er anbefalt. Kommunen ønsker å se på veteraner som en ressurs og vi har nå flere alvorlige hendelser bak oss som pandemi og flere branner. Erfaringene her viser at de frivillige organisasjonene har et ønske om større forutsigbarhet for hva de skal bistå med ved hendelser. Kommunen har nå dialog om hvilke kapasiteter som de ulike organisasjonene kan stille med. Dette ser vi kan være aktuelt også for veteranene.